INDICAÇÃO Nº
1934
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, José Serra, que determine a Secretaria de Segurança Pública, que sejam realizados  estudos e adotadas providências necessárias a fim de implantar posto policial no bairro de Vila Simone, Subprefeitura de Itaim Paulista, São Paulo, Capital.

JUSTIFICATIVA

A comunidade do bairro, cuja população pertence aos estratos sócio-econômicos menos favorecidos, tem apenas uma Delegacia de Polícia para atender à demanda.

É alto o índice de criminalidade na região
Sala das Sessões, em

Deputado Marcos Martins - PT

SPL - Código de Originalidade: 727323 040707 1840